
2020 年 2 月 19 日 

 

一般社団法人日本 QA 研究会 

会員 各位 

一般社団法人日本 QA 研究会 

会長 平山 佳伸 

 

 

第 40 回 GCP 適合性調査 / Inspection 事例検討会 
第 2 回再審査申請適合性調査事例検討会 

 
開催中止のご案内 

 

拝啓  皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、3 月に開催を予定しております下記 2 つの事例検討会につきましては、開催を中止致し

ますので、急ぎご連絡申し上げます。 

すでにご存知のように、新型コロナウイルス（COVID-19）については日本国内においても感染

が確認され、その感染が拡大している状況です。下記の事例検討会の開催に向け、感染症対策等

も考慮し準備を進めてまいりましたが、会場となる東京都内およびその近郊においても複数の感

染者が確認される中、多くの方が参加される本事例検討会を開催することは困難であるとの判断

に至りました。参加申し込みをされた皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、今回の緊急事

態をご理解いただき、ご了承いただきますようお願い申し上げます。 

なお、今回の事態が収束する見込みが立たないことから、本会は日程や場所を変更して開催す

る予定はございません。参加費の返金方法、ご招待券（GCP 適合性調査検討会のみ該当）の取り

扱い、資料配布の有無及び適合性調査事例の共有方法等は、これから詳細を検討し、追って会員

の皆様にお知らせ致します。 

敬具 

記 

 

What’s Quality & Compliance？ 

〜第 40 回 GCP 適合性調査 / Inspection 事例検討会〜 

日時：2020 年 3 月 6 日（金） 

場所：ニッショーホール（東京） 

 

第 2 回再審査申請適合性調査事例検討会 

日時：2020 年 3 月 13 日（金） 

場所：東京証券会館（東京） 

以上 

 


